Archivo Histérico de Tarragona. Pergaminos municipales. Calaix 1 n® 3 (Traslado de
1356)

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et
Comes Barchinone corde bono et animo volenti, fatemur et recognoscimus cum hoc pi-
blico instrumento perpetuo valituro vobis Raymundo de Rochabertinus Terraconensi ar-
chiepiscopo et successoribus vestris quod nec habemus nec facere vel habere debemus
ullo modo questiam ullam vel forciam seu aliquam exaccionem in civitate Terracone ne-
que in campo vel territorio eius neque in habitatoribus eorumdem presentibus vel futuris.
Convenimus igitur vobis omnibus predictis firmiter quod bonas consuetudines Terracone
et Campi et omnia iura Ecclesie vestre servabimus fideliter et faciamus semper inviolabi-
liter obvervari. Recognoscimus etiam quod non ex debito vel jure aliquo sed ex sola gratia
et bona voluntate vestra servivistis nobis nunc 1in maxima imminente nobis necesitate in
decem milibus sélidos, unde promittimus bona fide quod predictum servicium sive suc-
cursus vobis et Ecclesie et hominibus Civitatis Terracone et campi in aliquo unquam no-
cere non possit vel in posterum aliquod preiudicium generare. Et insuper quod vos bona
fide semper protegamus et iura vestra et ecclesie et hominum Civitatis Terracone et ipsius
terntorii potenter et fideliter defendamua. Laudamua etiam et confirmamus vobis et ec-
clesie et civitatis Terracone et toti campo in perpetuum omnia rescripta et instrumenta vo-
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bis super hiis vel quibuslibet aliis ab antecessoribus nostris et 2 nobis ipsis facta sive con-
cessa. Volentes et statuentes per nos et omnes successores nosotros ea omnia robur firmi-
tatis perpetue obtinere.

Datum Ilerde X° Kalendas februarii anno dominice incamnationis millessimo ducen-
tessimo octavo per manus Ferrarii Columbi Petri de Blandis et Berengarii de Olzinata no-
tariorum domini Regis.

Sig+num Petri Dei gratia Regis Aragonum et Comitis Barchinone. SS. Guillelmus,
Ausonensis episcopus. Bernardus abbas. Ego Gombaldus Dertosensis Episcopus ss.

Testes hutus rei sunt Comes Sancius. G.comes Urgelli. A. vicecomes de Castrobono.
Michel de Luna. A. de Alascuno. Azcenarius Pardi. Martinus de Caneto, Guillelmus de
Cervaria. R.Gaucerandi. P. de Crexello. A. de Fuxano. G.Raimundi de Montecatano se-
nescalcus. Bernardus de Belloloco maiordomus. Assnallitus de Gudal. Sig+num Columbi
domini Regis notarii . Poncius de Castellone, batulus et vicarius Ilerda.

Ego Ferrarius, notarius domini Regts hoc scribi feci mandato ipsius loco die et anno
prefixis».

1223, agosto, 11, Tarragona.

Privilegio de Jaime I, rey, a favor de Aspdrrec de la Barca, arzobispo de Ta-
rragona, reproduciendo el privilegio de su anteceasor, de exencion de questia,
forcia u otra exaccion a los habitantes de la Ciudad y su Campo y reconociondo
las «bonas consuetudines» de los mismos (vid. doc. n° 1).

A.—Archivo Histérico de Tarragona. Pergaminos municipales, 1, n° 4 (Traslado de
1414 sobre otro de 1292).

B.—Archivo Histérico Archidiocesano de Tarragona. Proc€s de 18 Corrotja (Copia
del s. XVI).

C.—Aurchivo Historico Archidiocesano de Tarragona. Llibre Blanch ( Copia de 1512).

D.—Archivo Histérico Municipal de Reus. Carpeta Diplomes n° 12 (de C).

a. E.MORERA Tarragona Cristiana, vol.Il, (Tarragona, 1988), ap. n° 2 (de B).

b. A.HUICFCABANES Documentos de Jaime I, vol.I (Valencia, 1976),n°47 (de a ).

¢c. J.CUBELLS Fets del regnat de Jaume I..., en els pergamins de l’Arxiu Historic de
Tarragona, en «Montpellier, La Couronne d’ Aragon et les Pays de Languedoc (1204-
1309)», vol. II (Montpellier, 1988), doc. 11, (de B).

In Christi nomine sit notum cunctis quod nos Jacobus, Dei gracia rex Aragonum co-
mes Barchinone et dominus Montispesulani, habitis diligenti consilio et tractatu cum ve-
nerabilibus patruus noster comiti Sancio et Ferrando infante Aragonum et consanguineo
nostro et Nunnonem Sancii et alis militibus Aragonum et Catalonie et, visis diligenter et
perfectis publicis instrumentis quorumdam confessionum, quas dominus rex Aragonu in-
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clite recordacionis, pater noster, fecit bone memorie Raymundo de Roquabertino, archie-
p1sCOpo, et capitulo Tarracone, qui loca religiosa tenerim deligebat, attendentes quod nos,
qui etdem patri nostro in regno succesimus, in bonis actibus eidem pocius succedero de-
beamus, corde bono et anima volenti fatemur et recognoscimus cum hoc piiblico instru-
mento proprio valituro, vobis venerabili patri et patruo nostro magno Sparago,
archiepiscopo, et dilectis nostris Ferrario, preposito, et capitulo Tarracone et successori-
bus vestris quod non habemus nec facere debemus ullo modo questiam ullam vel forciam
aliquam exaccionem sive ademprivum in civitate Tarracone neque in Campo vel in terri-
torio eius, neque in habitatoribus eorumdem, presentibus et futuris. Convenimus ergo vo-
bis omnibus predictia firmiter, quod bonas consuetudines Tarracone et Campi et omnia
ura et libertates ecclesie vestre servabimus fideliter et faciemus semper inviolabiliter ob-
servari Recognoscimus etiam quod non ex debito vel iure aliquo, sed ex sola gracia et
bona voluntate vestra servivistis nunc, in maxima nobis imminente necessitate, in quinde-
cim milibus s6lidos, de quibus graciarum vobis multiplices referimus acciones. Unde pro-
mittimus bona fide quod predictum servicium sive succursus vobis et ecclesie et
hominibus civitatis Tarracone et Campo 1n aliquo unquam nocere non possint vel impos-
terum aliquod preiudicium generare, Et insuper quod vos bona fide protegamus semper et
tura vestra et ecclesie et hominibus civitatis Tarracone et 1psius territorii potenter et fide-
liter deffendamus, et laudamus et confirmamus vobia et ecclesie et civitati Tarracone et
toti Campo in perpetuum omnia rescripta et instrumenta vobis super hiis vel quibuslibet
aliis ab antessessoribus nostris et a nobis ipsis facta sive concessa, volontes et statuentes
per nos et omnes successores nostros ea omnia robur firmitatis proprio obtinere.

Datum Tarracone tercio idus augusti, anno Domini millesimo CC® vicesimo tercio.

Sig+num Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, comite Barchinone et domini Montis-
pesulani.

Huius rei testes sunt: Comes Sancius, Ferrandus infans Aragonum, Nuno Sancii,
Giuillelmus, comes Urgelli, Petrus Aunes, Ato de Focibus, Blascus Maza. Raymundus
Fulconis de Cardona, Guillermus de Alcaraz, Raymundus Berengarius de Ager, Raymun-
dus de Castris.

Sig+num Berengarii de Parietibus qui mandato domini regis hoc scribi fecit, loco, die
et anno prefixis

1550, marzo, 4.

Testimonio notarial de un capitulo del «Llibre de les Franqueses de Tarrago-
na», de 1280, en que se consignaba la exencion de tormento para los hombres y
mujeres de la Ciudad y Campo de Tarragona.

A.—Archivo Histérico Municipal de Reus. Carpeta Diplomes n° 16 (pergamino).
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a. J. M. GuiX El «Llibre de la Cadena» de Reus, vol.ll (Reus, 1963), pag. 227, doc. X1

Hoc est translatum bene et fideliter sumptum Tarracone die quarto mensis marcii
Anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo a quadam franquitate
scripta et continuata inter alias franquitates civitatis et campi Tarracone in quodam libro
papireo forme majoris cum cohopertis pergameneis cum armis sive insignis dicte civitatis
Tarracone in dictis cohopertis depictis, in quo sunt continuate franquitates et boni mores
ipsius civitatis et campi, recondito et custodito in archivio domus concilii universitatis
dicte civitatis, non viciatis, non cancellatis nech in aliqua sui parte suspectis, sed omni
prorsus vicio et suspectione carente ut prima facie vidabatur. Cuius quidem libri prohe-
mium incipit sub hiis verbis:

«Aquestes sOn les franqueses e les bones costumes de la Ciutat e Camp de Ta-
rragonan». Anno Domini Millesimo CC° LXXX® I X° Kalendas februarii etc. Tenor
vero dicte franquitatis sequitur et est talis:

«Encara han per lur franquea et de costuma que nul hom ni nulla fembra no
deu esser posat a turment per neguna rahon».

Signum Francisci Leo civis tarraconensis apostolica auctoritate atque regia notarii
publici testis.- Signum Francisci Creus civis tarraconensis apostolica et regia auctoritati-
bus notarii publici testis.

Signum Damiani Gili civis tarracone apostolica regiaque auctoritatibus notarii publi-
c1 alterius notartis et scribis domus consulatus et burse comunis dicte civitatis Tarracone,
qui huiusmodi translatum a dicta franquitate 1n dicto libro inter alias scripta et continuata
et in dicto archivio reconditus et custoditus fideliter sumptum et cum eodem de verbo ad
verbum comprobatum testificatumque, ut supra patet, scripsit et clausit die et anno predic-
tis una cum sigillo maiori dicte civitatis appensioneque et signat in fide atque in robur et
testimonium premissorum, de voluntate, consensu et mandato magnificorum consulum,
dicte civitatis, instanitibus et petentibus honorabilibus juratis ville de Reddis.